
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
     ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

 από το πρακτικό της  2ης /2014 τακτικής συνεδρίασης
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην Προσοτσάνη στις 21 Ιανουαρίου 2014  ημέρα  Τρίτη και ώρα 14:00  μ.   στο Δημο-
τικό Κατάστημα του Δήμου  Προσοτσάνης συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επι-
τροπή του Δήμου Προσοτσάνης  ύστερα από την υπ’ αριθμ. 1045/17-1-2014 πρόσκληση του
Προέδρου που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του
Ν.3852/10. Διαπιστώθηκε απαρτία, αφού σε σύνολο επτά (7) μελών παραβρέθηκαν οι παρακά-
τω παρόντες :

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κ.Ναλμπάντη Ελένη

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1.-Λύσσελης Αγγελος

2.-Ντεμίρης Αθανάσιος
3.-Παυλίδης Πέτρος

4.-Τσελεγκίδης Αντώνιος

ΑΠΟΝΤΕΣ
1.-Αθανασιάδης Θεόδωρος

2.-Βουγιουκλής Ηλίας
3.-Καραγιαννίδης Αναστάσιος

οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

Αριθ. Απόφασης : 20/2014

ΘΕΜΑ:  Ορισμός πληρεξουσίου δικηγόρου για την παροχή γνωμοδότησης

Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης  παρουσιάζει την από

16-1-2014 εισήγηση της Δ/ντριας Δ/κών και Οικ/κών Υπηρεσιών του Δήμου κ.Στεφανίδου

Χαρίκλειας ,  η οποία έχει ως εξής:

 «Λαμβάνοντας υπόψη

 α)την αριθ. 538/2013 απόφαση του Ειρηνοδικείου Δράμας με την οποία ο Δήμος δικά-

σθηκε να καταβάλει το ποσό των επτά χιλιάδων επτακοσίων εξήντα ενός ευρώ και έντεκα λεπτών

(7.761,11 €) με τους νόμιμους τόκους καθώς και την δικαστική δαπάνη ποσού  τριακοσίων πενή-

ντα ευρώ (350 €) και

 β)τις διατάξεις του αρθ.72 παρ.2 του Ν.3852/10 όπου προκειμένου για μισθολογικές α-

παιτήσεις κάθε μορφής δεν είναι δυνατή η παραίτηση από την άσκηση όλων των ένδικων μέσων

(έφεσης) εκτός από τις περιπτώσεις όπου το νομικό ζήτημα έχει κριθεί με απόφαση του ανώτατου

δικαστηρίου.



Για το λόγο αυτό παρακαλούμε να αναθέσετε σε νομικό να γνωμοδοτήσει για το εάν το

ζήτημα έχει κριθεί με απόφαση ανώτατου δικαστηρίου σχετικά με την αριθ. 538/2013 από-

φαση του Ειρηνοδικείου Δράμας που αφορά την πληρωμή της κ. Μουστακίδου Μαγδαληνής.»

Στη συνέχεια προτείνεται η ανάθεση να γίνει στη Δικηγόρο Δράμας κ.Τσαμόγλου Δέ-

σποινα με ΑΜ 187

Στον   προϋπολογισμό του Δήμου μας έτους 2014 και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 00-6111

των εξόδων έχει γραφτεί πίστωση 7.000 € για αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων   από

ιδίους πόρους.

Η Ο.Ε. αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου της  είδε και τις διατάξεις

 των άρθρων 103 και 281  του Δ.Κ.Κ. (Ν.3463/06),

 του Ν.1188/81  και

 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 και

Μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ:

Α. -  Τον ορισμό της κ Τσαμόγλου Δέσποινας  Δικηγόρου Δράμας  με  Α.Μ: 187 ,  ως

πληρεξούσιο Δικηγόρο του Δήμου προκειμένου να γνωμοδοτήσει  για το εάν το ζήτημα έχει

κριθεί με απόφαση ανωτάτου δικαστηρίου σχετικά με την αριθ. 538/2013 απόφαση του Ειρη-

νοδικείου Δράμας που αφορά την πληρωμή της κ.Μουστακίδου Μαγδαληνής.

Β.-  Ο καθορισμός της αμοιβής της παραπάνω δικηγόρου θα γίνει με απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Προσοτσάνης και σύμφωνα με τις  διατάξεις του Κώδικα περί δικηγόρων

όπως ισχύουν σήμερα.

Γ.- Την ενέργεια που πρέπει να γίνει στη συνέχεια αναθέτει στον Δήμαρχο Προσοτσά-

νης

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ.  αριθ.    20 /2014

Γι’ αυτό εχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί

Ο Πρόεδρος               Ο Γραμματέας                                             Τα Μέλη

Ακριβές Απόσπασμα
Ο Δήμαρχος

Ως πρόεδρος της ΟΕ

ΑΓΓΕΛΟΣ  ΛΥΣΣΕΛΗΣ


